
DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Belém de Maria, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA: 

0101 01 CORPO DELIBERATIVO DA SECRETARIA DA CAMARA

26 10.000,0001.031.0104.2007.0000 Contratação de Assessoria e Consultoria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

0302 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

55 30.000,0004.122.0401.2015.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 9901
990 Outras Destinações Vinculadoas de Recursos

35

001 004 Redutor FPM

0402 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

75 25.000,0004.123.0401.2019.0000 Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Finanças
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 9901
990 Outras Destinações Vinculadoas de Recursos

35

001 004 Redutor FPM

0502 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

87 20.000,0012.122.1204.2022.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

91 50.000,0012.306.1205.2023.0000 Manutenção do PNAE - Alimentação Escolar - Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1171
117 Transferências de Recursos do FNDE - PNAE

01

122 004 PNAE - Prog Nacional  Alim Escolar

102 10.000,0012.361.1206.2029.0000 Manutenção do PNATE - Transporte Escolar Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1901
190 Outros Recursos Destinados à Educação

40

122 010 T.R.A.N.

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$566.574,00 distribuídos as seguintes dotações:

566.574,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

0602 06 SECRETARIA MUNICIPALDE ESPORTES,CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE

118 10.000,0013.122.0401.2033.0000 Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Esportes, Cultura, Turismo e Juventude
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

0902 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  INFRAESTRUTURA

163 40.000,0004.122.0401.2045.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

167 85.000,0004.122.0401.2045.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Infraestrutura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

208 22.000,0025.752.0413.2053.0000 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 9901
990 Outras Destinações Vinculadoas de Recursos

35

001 004 Redutor FPM

1002 10 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E DESENVOLV. RURAL

223 4.000,0020.605.0411.2057.0000 Manutenção de Mercados, Açougues e Matadouros
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

1003 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

248 30.000,0010.122.1001.2093.0000 Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 2111
211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde

62

001 001 GERAL

274 4.103,0010.301.1005.2099.0000 Gestão de Pessoal do Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 2121
212 Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

08

102 004 PACS - Progr de Agentes Comunitários

325 756,0010.305.1010.2112.0000 Gestão de Pessoal da Vigilância em Saúde
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 2151
215 Transferências de Recursos do SUS para  Vigilância em Saúde

17

102 008 Prog Epidemiol Contr Doenças



DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

2003 20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

337 17.451,0008.122.0801.2068.0000 Gestão de Pessoal  do Fundo Municipal de Assistência Social
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

338 3.840,0008.122.0801.2068.0000 Gestão de Pessoal  do Fundo Municipal de Assistência Social
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

342 19.000,0008.122.0801.2069.0000 Manutenção das Atividades do Fundo  Municipal de Assistência Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

344 10.000,0008.122.0801.2069.0000 Manutenção das Atividades do Fundo  Municipal de Assistência Social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

345 8.000,0008.122.0801.2069.0000 Manutenção das Atividades do Fundo  Municipal de Assistência Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

357 7.354,0008.244.0802.2073.0000 Gestão de Pessoal do CREAS - PAEFI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 3111
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

20

081 006 CREAS -PAEFI

358 1.619,0008.244.0802.2073.0000 Gestão de Pessoal do CREAS - PAEFI
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 3111
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

20

081 006 CREAS -PAEFI

366 300,0008.244.0803.2075.0000 Manutenção das Atividades do Programa IGD - SUAS
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 3111
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

23

081 015 IGD - SUAS

371 5.862,0008.244.0803.2076.0000 Gestão de Pessoal do IGDBF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 3111
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

25

081 004 IGDBF - Programa Bolsa Família



DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

2003 20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

372 1.289,0008.244.0803.2076.0000 Gestão de Pessoal do IGDBF
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 3111
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

25

081 004 IGDBF - Programa Bolsa Família

405 1.000,0008.244.0811.2085.0000 Distribuição gratuíta de cestas básicas, conforme Lei Municipal nº 714/2015
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 GERAL

3003 30 FUNDEB

410 50.000,0012.361.1201.2061.0000 Gestão Administrativa de Pessoal do Fundeb 60%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1141
114 Transferências do FUNDEB - Complementação da União

31

250 002 COMPLEMENTO DO FUNDEB

418 98.000,0012.361.1201.2062.0000 Gestão Administrativa de Pessoal do Fundeb 40%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1131
113 Transferências do FUNDEB 40%

30

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

426 1.000,0012.361.1201.2063.0000 Manutenção das Atividades Gerais do Ensino Fundamental - Fundeb
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1151
115 Transferência do Salário-Educação

32

122 002 Salário Educação - QSE

430 1.000,0012.361.1201.2063.0000 Manutenção das Atividades Gerais do Ensino Fundamental - Fundeb
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 1111
111 Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos  - Educação

64

001 001 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CORPO DELIBERATIVO DA SECRETARIA DA CAMARA01 01

1 -10.000,0001.031.0101.2001.0000 Despesa com Vencimentos dos Funcionários
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

02 GOVERNADORIA GERAL02 03



DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

02 GOVERNADORIA GERAL02 03

42 -50.000,0004.122.0401.2012.0000 Gestão de Pessoal do Controle Interno
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 03

58 -10.000,0004.122.0402.1005.0000 Aquisição de Veículos, móveis e Equipamentos diversos para a Secretaria de Administração
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

64 -43.000,0028.843.0000.0001.0000 Sentenças Judiciárias e Precatórios
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 05

104 -90.000,0012.361.1206.2029.0000 Manutenção do PNATE - Transporte Escolar Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1181 05
118 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao PNATE
122 005 Programa do PNATE

06 SECRETARIA MUNICIPALDE ESPORTES,CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE02 06

123 -34.000,0013.392.1301.2034.0000 Promoção de Eventos Cívicos, Folclóricos e Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 9901 35
990 Outras Destinações Vinculadoas de Recursos
001 004 Redutor FPM

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  INFRAESTRUTURA02 09

168 -10.000,0004.122.0401.2046.0000 Manutenção da Limpeza Publica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

169 -10.000,0004.122.0401.2046.0000 Manutenção da Limpeza Publica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

175 -30.000,0012.361.1203.1012.0000 Construção, Ampliação e/ou Reforma de Unidades Escolares
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1201 64
120 Transferências de Convênios - Educação
001 007 CONVÊNIOS DA EDUCAÇÃO



DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  INFRAESTRUTURA02 09

176 -42.000,0013.392.1303.1013.0000 Ampliação e Reforma de Centros Culturais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9401 81
940 Outras vinculações de Transferências
001 001 GERAL

192 -5.000,0017.512.0404.1022.0000 Construção, Reforma e Ampliação do Sistema de Saneamento Básico
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

193 -30.000,0017.512.0404.1023.0000 Construção e Ampliação do Sistema de Drenagem
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9401 81
940 Outras vinculações de Transferências
001 001 GERAL

201 -5.000,0018.544.1701.1026.0000 Construção de Poços Artesianos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9401 81
940 Outras vinculações de Transferências
001 001 GERAL

209 -32.000,0026.782.0409.1030.0000 Revitalização das Estradas Municipais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9401 81
940 Outras vinculações de Transferências
001 001 GERAL

214 -32.000,0027.812.1302.1032.0000 Construção e Reforma de Campos de Futebol
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE03 10

271 -4.859,0010.301.1005.2099.0000 Gestão de Pessoal do Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 2121 08
212 Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica
102 004 PACS - Progr de Agentes Comunitários

334 -30.000,0010.451.1014.1043.0000 Construção, reforma e ampliação de Unidades Básicas de Saúde - UBS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 2181 62
218 Transf. de Recursos do SUS para Invest. na Rede de Serviços de Saúde
102 104 Investimentos

20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 20

339 -1.000,0008.122.0801.2068.0000 Gestão de Pessoal  do Fundo Municipal de Assistência Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL



DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 20

355 -10.000,0008.243.0807.2072.0000 Manutenção das Atividades Gerais do Programa Criança Feliz
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 3111 26
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 014 PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ

356 -7.415,0008.243.0807.2072.0000 Manutenção das Atividades Gerais do Programa Criança Feliz
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 3111 26
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 014 PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ

363 -4.000,0008.244.0802.2074.0000 Manutenção das Atividades  Gerais do CREAS - PAEFI
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 3111 20
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 006 CREAS -PAEFI

376 -8.000,0008.244.0803.2077.0000 Manutenção das Atividades Gerais do IGDBF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 3111 25
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 004 IGDBF - Programa Bolsa Família

377 -5.000,0008.244.0803.2077.0000 Manutenção das Atividades Gerais do IGDBF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

381 -10.000,0008.244.0805.2078.0000 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - (IDOSOS)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 3111 22
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 016 S.C.F.V.

383 -10.000,0008.244.0805.2078.0000 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - (IDOSOS)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 3111 22
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 016 S.C.F.V.

384 -5.000,0008.244.0805.2078.0000 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - (IDOSOS)
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROSF.R. Grupo: 3111 22
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 016 S.C.F.V.

385 -300,0008.244.0805.2079.0000 Gestão de Pessoal do CRAS
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 3111 21
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 005 CRAS - Centre de Ref. Assist. Social



DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740DECRETO Nº 17 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.740

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 20

401 -10.000,0008.244.0805.2083.0000 Manutenção do CRAS/ ESTADO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 3111 21
311 Transferências de Rec. do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
081 005 CRAS - Centre de Ref. Assist. Social

404 -5.000,0008.244.0806.2084.0000 Assistência à População Vitimada por Acidente Sinistros, Enchentes, Secas e Outras Situações Emergenciais e Calamitosas
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 GERAL

30 FUNDEB03 30

427 -8.000,0012.361.1201.2063.0000 Manutenção das Atividades Gerais do Ensino Fundamental - Fundeb
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES F.R. Grupo: 1111 64
111 Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos  - Educação
001 001 GERAL

431 -15.000,0012.361.1202.1036.0000 Aquisição de Veículos, móveis e equipamentos diversos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1111 64
111 Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos  - Educação
001 001 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-566.574,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

PREFEITO(A)


